

СТРАХОВАНИЕ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ (КАСКО)

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТОК ОСНОВНЫХ УСЛОВИЙ

КАСКО страхованием возмещаются физические повреждения и утраты, нанесенные Вашему автомобилю, независимо от того, кто является виновником происшествия.



СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ СЗАО «ИНГО АРМЕНИЯ»

Адрес: РА, г. Ереван, ул. Анрапетутяна 51, 53
помещения 47, 48, 50
Тел.: (+374 10) 59 21 21
Веб сайт: www.ingoarmenia.am



СТРАХОВЫМИ СЛУЧАЯМИ СЧИТАЮТСЯ

- Дорожно-транспортное происшествие;
- Пожар, взрыв, самовозгорание;
- Стихийные бедствия (кроме землетрясения);
- Действия животных;
- Противозаконные действия третьих лиц, хищение;
- Летательные или падающие предметы;
- Ущерб от падения или въезда в воду;
- Повреждение из-за въезда под запрещающий сигнал красного светофора, движения по встречной полосе, превышения допустимой скорости более чем на 50%.



НЕВОЗМЕЩАЕМАЯ СУММА

- При физическом ущербе: 1% от страховой суммы, но не менее, чем 20,000 драмов РА.
Если на момент происшествия водительский стаж водителя был менее 3 лет или ему было меньше 21 года, невозмещаемая сумма удваивается;
- При угоне или полной утрате: 5% от страховой суммы или 3%, если на транспортном средстве установлена сигнализация.



УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ

С условиями страхования более подробно можете ознакомиться в условиях Страхования автотранспортных средств, утвержденных Советом СЗАО «ИНГО АРМЕНИЯ» от 01.12.2009г., посетив официальный сайт страховой компании.



ТЕРРИТОРИЯ ДЕЙСТВИЯ СТРАХОВАНИЯ

РА и НКР



СРОК ДЕЙСТВИЯ СТРАХОВАНИЯ

Договор страхования заключается/перезакключается в течение всего действия кредита, за исключением случаев, указанных в кредитном договоре.



СТРАХОВАЯ СУММА

Регулируется согласно Вашему кредитному договору и/или условиям, указанным в публичной оферте.



ОПЛАТА ЗА СТРАХОВАНИЕ

Согласно кредитному договору Вы не платите страховую премию.



УПОЛНОМОЧЕННЫЕ ВОДИТЕЛИ

Любые лица, имеющие водительские права для вождения данного автомобиля.



КАКИЕ ШАГИ НЕОБХОДИМО ПРЕДПРИНЯТЬ ВО ВРЕМЯ СЛУЧАЯ

- После наступления страхового случая или с момента, когда стало о нем известно незамедлительно, но не позднее чем в течение 3 часов, необходимо позвонить по номеру (+374 10) 59 21 21;
- При пожаре или взрыве позвонить в МЧС по номеру 101, при ДТП позвонить в ДП РА по номеру 177 или 010 522 763, при незаконных действиях третьих лиц, краже и угоне позвонить в Полицию по номеру 102;

- Не передвигать автомобиль до прибытия представителей страховой компании и ДП, записать данные автотранспортных средств, вовлеченных в ДТП;
- Ни в коем случае полностью или частично не признавать свою вину, а также не брать на себя каких-либо обязательств без согласия страховой компании.

НЕОБХОДИМЫЕ ДЕЙСТВИЯ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ ВОЗМЕЩЕНИЯ

- После извещения страховой компании о происшествии в течение 60 дней обратиться к колл-центру компании для заполнения заявления о возмещении и скан-копию или фотографию заполненного заявления отправить на эл. адрес dimum@ingoarmenia.am или через приложение VIBER на номер (+374 44) 410 723;
- Предоставить необходимые документы;
- Ждать дальнейших инструкций страховой компании;
- Решение о возмещении или отказе принимается в течение 15 рабочих дней с момента получения всех необходимых для урегулирования документов;
- Возмещение выплачивается в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о возмещении.

НЕВОЗМЕЩАЕМЫЕ СЛУЧАИ

В любом случае страховое возмещение не предоставляется по случаям, произошедшим в результате:

- Использования автомобиля не для личных целей (например: такси, в учебных, в аренду и иных целях);
- Если страховая компания и соответствующие органы в установленные сроки не были извещены о страховом случае;
- Эксплуатация автомобиля со стороны уполномоченного водителя после использования алкогольных, наркотических, токсичных веществ или психотропных лекарств;
- Нарушения любого из обязательств условий страхования, в результате чего не было возможно установить обстоятельства или причину страхового случая или возможных виновных, или размер ущерба;
- Умышленных действий уполномоченного водителя, владельца автомобиля или пассажиров;
- Военных действий/уловок/мероприятий, гражданской войны, восстаний, народных волнений, революций, терроризма или их попыток;
- Управления неисправным автомобилем, эксплуатация которого запрещена нормативными актами РА или с нарушением правил эксплуатации, установленных производителем автомобиля;
- Иных случаев, установленных в условиях Страхования автотранспортных средств, утвержденных Советом СЗАО «ИНГО РМЕНИЯ» от 01.12.2009г.

ВАЖНО ЗНАТЬ

В случае несогласия с решением страховой компании, Вы имеете право обратиться к Примирителю финансовой системы, Центральному банку, Суду/Арбитражному суду.

Деятельность Банка регулируется ЦБ РА.